“Altera o valor da subvenção concedida à 
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 
Leme."

Art. 1o Fica alterado o valor da subvenção social concedida, nos termos 

da Lei Ordinária n° 4.057, de 17 de dezembro de 2021, acrescendo ao valor 

global R$ 2.748.000,00 (Dois Milhões Setecentos e Quarenta e Oito Mil Reais), 

alterando o repasse mensal de R$ 884.500,00 (Oitocentos e Oitenta e Quatro 

Mil e Quinhentos Reais), para R$ 1.342.500,00 (Um Milhão Trezentos e Quarenta 

e Dois Mil e Quinhentos Reais), a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 

Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 51.381.903/0001-09, com 

sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua Ernesto Gato n°. 448.

Art. 2o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo

[...]

Municipal que busca alterar o valor da subvenção social concedida à Irmandade Santa 

Casa de Misericórdia de Leme, nos termos da Lei Ordinária n° 4.057, de 17 de 

dezembro de 2021, alterando o repasse mensal de R$ 884.500,00 (oitocentos e oitenta 

e quatro mil reais) para R$ 1.342.500,00 (um milhão, trezentos e quarenta e dois mil e 

quinhentos reais), ou seja, a Irmandade passará a receber mais R$ 458.000,00 

(quatrocentos e cinqüenta e oito mil reais) por mês.

3.) O valor, segundo a justificativa trazida ao projeto aponta a 

necessidade de prestação dos serviços de assistências aos pacientes usuários do SUS

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO. 231 -  CENTRO -  LEME/SP -  CEP 13610-080 -  PABX: 3573-5600

[...]

"Altera o valor da subvenção concedida à Irmandade 
daSanta Casa de Misericórdia de Leme."

Artigo 1o Fica alterado o valor da subvenção social concedida, nos 

termos daLei Ordinária n° 4.057, de 17 de dezembro de 2021, acrescendo ao 

valor global R$2.748.000,00 (Dois Milhões Setecentos e Quarenta e Oito Mil 

Reais), alterando o repasse mensal de R$ 884.500,00 (Oitocentos e Oitenta 

e Quatro Mil e Quinhentos Reais), para R$ 1.342.500,00 (Um Milhão Trezentos 

e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais), a Irmandade da Santa Casa de 

Misericórdia de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 

51.381.903/0001-09, com sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua Ernesto 

Gato n°. 448.

Artigo 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo

[...]

Artigo 1o Fica alterado o valor da subvenção social concedida, nos 

termos daLei Ordinária n° 4.057, de 17 de dezembro de 2021, acrescendo ao 

valor global R$2.748.000,00 (Dois Milhões Setecentos e Quarenta e Oito Mil 

Reais), alterando o repasse mensal de R$ 884.500,00 (Oitocentos e Oitenta 

e Quatro Mil e Quinhentos Reais), para R$ 1.342.500,00 (Um Milhão Trezentos 

e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais), a Irmandade da Santa Casa de 

Misericórdia de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 

51.381.903/0001-09, com sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua Ernesto 

Gato n°. 448.

Artigo 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo